

Niemcy zbrojne i rozbrojone.

Nacjonałiści berlińscy uważają, że kompromis z Francją jest bardzo niekorzystny.

Reichswehra tymczasem prowadzi rekrutację tylko z pośród prawicowców i monarchistów.

Jak donoszą z Berlina organ prawniczy, niemiecko - narodowa „Deutsche Zeitung“ określa wyniki rokowań państwowych, jako ciężką klęskę w polityce zagranicznej, wojskowej i gospodarczej Niemiec. Rozmiary tej katastrofy będzie można ocenić dopiero wówczas, gdy szczegóły ustępstw, poczynionych przez Niemcy, zostaną ogłoszone i gdy do Reichstagu wpłynę zapowiedziany projekt ustawy, dotyczący wytworzenia i wywozu materiałów wojennych.

Dziennik uważa za rzecz wykluczoną, aby frakcja niemiecko - narodowa zgodziła się oddać swój głos za tą ustawę, której ostrzeżenie zwraca się przeciwko przemysłowi niemieckiemu.

„Tägliche Rundschau“ zaznacza, że kompromis w przedmiocie twierdzenia wschodnich z punktu widzenia interesów niemieckich nie jest niekorzystny. „Germania“ w korespondencji z Paryża wzywa Niemców, aby z osiągnięciem porozumienia byli zadowoleni, ponieważ przez zawarcie kompromisu usunięty został ostateczny pretekst do wywierania na rząd Rzeszy ustawicznego nacisku.

Paryski korespondent „Preussische Kreuzzeitung“ nazywa porozumienie paryskie generalnym pokwitowaniem Niemiec ze wszystkich klęsk rozbrojenia.

Geneza stanowiska zajmuje prasę francuską. Według relacji P. A. T. dzienniki uważają naogół, iż wartość układu w sprawie rozbrojenia uzależniać się będzie przede wszystkim od sposobu, w jaki Rzesza stosować będzie jego postanowienia.

„Petit Parisien“ widzi w porozumieniu nowy dowód zaufania, udzielenego Niemcom przez sojuszników.

ków; jeśli Rzesza usprawiedliwi to zaufanie to dokonany zostanie wielki krok na drodze do ustalania pokoju.

„Le Figaro“ stwierdza, iż Francja wchodzi teraz w okres, w którym będzie musiała popracować poważnie nad organizacją swej obrony.

„Excelsior“ wyraża życzenie, aby Rzesza przeszła od teorii do praktyki.

STAL I POLITYKA.

Na uboczu od nastrojów, robionych przez prasę, trwa praktycznie stosowanie zasad pokojowych.

W dniu 6 b. m. obradować będzie w Berlinie komitet porozumienia niemiecko - francuskiego pod przewodnictwem swego prezesa, znanego przemysłowca luksemburskiego, Meyrischa. Przedmiotem obrad będą m. in. trudności, jakie się wyłoniły wewnątrz kartelu stalowego, a które znalazły swój wyraz w wystąpieniu z komitetu jednego z najpotężniejszych przemysłowców Thyssena, oraz w mowie duisburskiej jednego z najpotężniejszych przemysłowców Nadrenji dr. Rauscha, który rzucił publiczną groźbę wypowiedzenia przez Niemcy umowy kartelowej.

A TYMCZASEM...

Z Berlina telegrafują, że poseł socjalistyczny do Reichstagu Kinstler wnieśli interpelację, w której powołując się na wydane przez prez. Hindenburga w dniu 14 stycznia rozporządzenie, zakazujące nielegalnej rekrutacji do Reichswehry, przytacza cały szereg przykładów zlekceważenia tego rozporządzenia i werbowania do Reichswehry członków tylko prawicowych organizacji.

W interpelacji swej poseł zapytuje ministra Reichswehry, czy wia-

domo mu, że w Szczecinie w koszarach pionierskich urządzane są konkursy sportowe pod kierownictwem kpt. Wagnera, w których to konkursach biorą udział wszyscy członkowie organizacji sportowych

Organizacje wojskowe są pozatem ściśle związane z tendencjami monarchistycznymi.

Frakcja komunistyczna sejmiku pruskiego zgłosiła interpelację, żądającą, aby rząd pruski wystąpił do rządu Rzeszy o niedopuszczenie do powrotu b. cesarza Wilhelma do Niemiec.

Echa exposé Marksa.

DYPLOMATYCZNE SPOTKANIE W NICEL

Berlin, 2 lutego.

ATE. Dziś popołudniu gabinet Rzeszy obradował nad exposé kanclerza Marxa. Jutro o godzinie 2-jej oświadczenie rządowe zostanie odczytane na posiedzeniu Reichstagu. Będzie ono zawierało przegląd polityki zagranicznej, spraw wewnętrznych, gospodarczych i kultury. W piątek rozpocznie się debata nad exposé rządu. Frakcje parlamentarne zajmą wobec rządu stanowiska. Głosowanie nad votum nieufności odbędzie się dopiero w sobotę.

Berlin, 2 lutego.

ATE. W początkach przyszłego tygodnia Stresemann rozpoczyna dłuższy urlop, udając się na Riviére. W Nicei prawdopodobnie nastąpi spotkanie pomiędzy ministrami, którzy głównie przyczynili się do układu locarneskiego.

Położenie w Chinach

JEST NADAL BARDZO POWAŻNE.

Aglia będzie bronić Szanghaju.

EUROPEJCZYCY OPUŚCILI CZANG-SZA.

Według depeszy (Pat) z Londynu, gabinet angielski mawiał w środę położenie w Chinach.

Agencja Reutersa dowiaduje się, że chociaż rząd kantoński odmawia podpisania układu, regulującego nieporozumienie angielsko - chińskie, lecz rokowania nie zostały jeszcze ostatecznie zerwane.

Według „Daily Telegraph“, rząd czynić będzie dalsze przygotowania do obrony Szanghaju.

„Times“ donosi z Hankou, iż 136 uchodźców z prowincji Hu-Nan odjechało do Szanghaju. Europejczycy opuścili całkowicie Czang-Sza.

W Londynie ogłoszony został tekst propozycji angielskich, zakomunikowanych władzom chińskim w Pekinie i Hankou w dniu 27 z. m.

Gdańsk i Berlin.

KREDYTY BERLIŃSKIE DLA WOLNEGO MIASTA.

Gdańsk, 2 lutego.

Polska Agencja Telegraficzna.

W związku z niepowodzeniami rokowań polsko-gdańskich w sprawie monopolu tytoniowego oraz w sprawie układu o podział dochodów celnych, dowiadujemy się z kół sejmowych, że senator finansowy dr. Volkmann wyjechał do Berlina, celem przeprowadzenia tam rozmaitych narad z tamtejszymi czynnikami.

Według wiadomości, obiegających kół sejmowe, senator Volkmann powziął na w Berlinie pewne starania, celem zapewnienia Gdańskowi odpowiedniego funduszu na wypadek, gdyby wolne miasto Gdańsk zmuszone było do zwrotu Polsce zaliczek pobranych od września do ostatnich dni na mocy prowizorycznego układu polsko-gdańskiego w sprawie podziału dochodów celnych, zawartego we wrześniu ub. roku w Genewie, a którego to układu obecny senat wolnego miasta nie chce dotąd uznać.

Bójka o kobiety

SPOWODOWAŁA ZAMKNIĘCIE AKADEMII W MEDJOLANIE.

Rzym, 2 lutego.

(ATE) W szkole sztuk pięknych w Medjolanie zdarzył się oryginalny zatarg między studentami uczelni, którego przyczyną była modelka. Zatarę przybrał tak ostre rozmiary, iż konieczną była interwencja policji, aby zakończyć bójkę, która wywiązała się pomiędzy studentami. Po wkroczeniu 40 policjantów do uczelni sala została ewakuowana, a akademie zamknięto na czas nieograniczony.

Prześladowania religijne

TRWAJĄ NADAL W AMERYCE.

Rzym, 2 lutego.

W kołach Watykanu oczekiwany jest z wielkim zainteresowaniem przyjazd biskupa meksykańskiego Ríaza, który zbiegł z Meksyku do Stanów Zjednoczonych i w Nowy Jorku odbył dłuższą konferencję z przedstawicielami świata katolickiego północnej i południowej Ameryki. Ríaza będzie mógł osobiście poinformować Watykan o stosunkach, panujących w Meksyku

Polski przemysł metalowy

nie zgadza się na ciężkie warunki międzynarod. kartelu.

Berlin, 2 lutego.

ATE. „Vossische Zeitung“ donosi, iż rokowania pomiędzy przedstawicielami przemysłu metalowego Niemiec, Austrii, Węgier a polskim przemysłem żelaznym utknęły na martwym punkcie. Dziennik twierdzi, iż polacy uzależniają swe przystąpienie do kartelu od warunków, które są nie do przyjęcia dla

przemysłu środkowo - europejskiego. Główne trudności stanowią nie tyle kwestje kwot, co rozdział rynków. Polscy przemysłowcy, jak twierdzi „Vossische Zeitung“ nie chcą zrezygnować z rynku austriackiego i węgierskiego. Zdaniem dziennika, rokowania, toczące się w Düsseldorfie nie doprowadzą do żadnego wyniku.

Znamienny magnat śląski

raz wznaje orientację polską, to znów niemiecką.

Z Katowic donoszą:

W okresie walk plebiscytowych na Górnym Śląsku wielkie wrażenie wśród ludności niemieckiej wywołał fakt, iż za Polską opowiedział się znany magnat niemiecki, hr. Oppersdorf, ożeniony z Radziwiłłówną.

Prowadził on usilną propagandę za przyłączeniem Górnego Śląska do Polski, co oczywiście oburzyło rząd i arystokrację niemiecką na polonofilskiego magnata.

Przeciw hr. Oppersdorffowi podjęto

w Niemczech nagonkę, wykreślając go ze wszystkich klubów towarzyskich w Berlinie, a nawet chciano mu skonfiskować majątki, które po plebiscycie znalazły się po stronie niemieckiej.

Od czasu plebiscytu hr. Oppersdorf przebywał w Polsce. Mieszkał przeważnie w Zakopanem. Obecnie donoszą z Wrocławia, że hr. Oppersdorf zwrócił się do rządu niemieckiego z prośbą o udzielenie mu pozwolenia na powrót do Niemiec.

„Smierć elektryczna“.

BADANIA UCZONYCH NAD WYKONANIEM WYROKÓW ŚMIERCI.

Londyn, 2 lutego.

(ATE) W Nowym Jorku przy udziale władzy i przedstawicieli świata naukowego zaczęło się badanie nad tem, czy dzisiejszy sposób stracenia przestępców skazanych na śmierć na krześle elektrycznym rzeczywiście jest najhumanitarniejszym wykonaniem wyroku śmierci, jak twierdzą zwolennicy krzesła elektrycznych. Specjalna komisja ma zająć się zbadaniem, czy rzeczywiście śmierć skazanych następuje momentalnie, czy nie zdarzają się wypadki paraliżu, które są tylko chwilowe.

Imigracja do Ameryki.

Wiedeń, 2 lutego.

Polska Agencja Telegraficzna.

„Neues Wiener Tageblatt“ donosi z Nowego Jorku, że komisja imigracyjna senatu miała powziąć rezolucję, mocą której zmiana kontyngentu imigrantów ma być odroczone na jeden rok w ten sposób, że dotychczasowy kontyngent pozostaje w mocy jeszcze przez rok.

Dziś i dni następnych!

CASINO

Dziś i dni następnych!

Egzotyczny nadfilm produkcji francuskiej „Gaumont“, dyszący napiętnością pustyni epos grzesznej miłości.

Władczynie Libanu

zrealizowany kosztem niesłychanych wysiłków na autentycznym tle palmirskiej pustyni płaskowzgórz Palestyny, Libanu i Syrii według powieści znakomitego pisarza francuskiego

PIERRE BENOIT

autora niezapomnianej „ATLANTYDY“.

Kobieta, której treścią życia były szalone orgie w luksusowym zamku, kobieta, która w objęciach wytwornych marynarzy dawała upust swym napiętnościom, — oto hrabina Olga Orłow duchowna siostrzyca osławionego demona - kobiety, ANTINEI.

Specjalnie dostosowaną do obrazu ilustrację muzyczną, opartą na motywach wschodnich, wykona powiększona orkiestra łącznie z oryginalnym chórem rosyjskim

„ZIELONA PAPUGA“.**POCZĄTEK O GODZINIE 4.30.**Zastępstwa i zlecenia
na Lwów
przyjmuje**Maksymilian Rubinstein**
Lwów, Św. Anny № 3.

Na żądanie poważne referencje

LECZNICAlekarzy specjalistów i gabinet denty-
— styczny przy Górnym Ryńku, —
Piotrkowska 294, tel. 22-89
przy przystanku tramw. pabjanickich),
przyjmuje chorych w chorobach wszyst-
kich specjalności od g. 10 rano do 6-ej
po poł. Szczenie ospy, analizy (mo-
zku, kału, krwi, płwocin etc.) operacje,
opatunki.**Porada 3 złote.**

— Wizyty na mieście. —

Zabieg i operacje od umowy. Kąpiele
świetlne. Naświetlanie lampą kwarcową.
Zęby sztuczne, korony złote, pły-
tynowe i mosty. Roentgen.W niedziele i święta do godz. 2 po poł.
Jedyna Szkołarysunku i malarstwa
pod osobistym kierownictwem
Laureata światowej sławy**Profesora Artysty Malarza
Maurycego TRĘBACZA**„Akt wieczorny“ — w godzinach
Anny Malarstwo i Kompozycja.
Zapisy codz. od g. 4—7.**Majster tkacki**(Stuhlmeister)
dla szerokiich angielskich krosienposzukiwany.
Reflektanci mają się zgłosić.
Przędzalna 20.**„Pogotowie Elektryczne“**
Światło zgasło—Motor stanął!
dzwoń 8-27.
Szybka pomoc elektryczna!!!
Dziury cała doba oraz w święta.Prenumerata ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi
„Ustrowana Republika“ z 4.50, za odnośnienie do domu 40 gr.; z prze-
syłką poczt w kraju z 5.20, zagranicę z 7.20
„Express“ i „Republika“ wraz z odnośnieniem 8 złotych.

Wydawca: Władysław Polak. Redaktor: Wacław Smólski.

**Nie wolno nikomu
z łodzien**przejdź obojętnie obok tych
mocnych, potężnych słów:**„Parada Śmierci“****Ceny bajecznie
nizkie**
teraz podczas Wyprzedaży
u **Szmehla i Roznera**
Piotrkowska 100 i 100**Pończochy jedwabne**
i inne, suknie trikotinowe i t. p.
przyjmuje do reperacji.
Ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanie — bo w prywatnym mieszk.**Obszerny
lokal handlowy**na parterze o 4 oknach, 2 wejściach
z przyległościami w centrum miasta
(ruchliwym punkcie) nadający się dla
każdego interesu, wraz z inwentarzem
do odwołania. Wiadomość w administ.
„D. Republiki“.**5-0 pokojowe
mieszkanie**z wszelkimi wygodami i elegan-
ckim urządzeniem jest
do oddania zaraz.Wiadomość Zielna 8 mieszk. III
od 3—5 po poł.**Ogłoszenia drobne****Kupno
sprzedaż****D**o sprzedania dom
rogowy, tanio
zaraz. Brzezińska 79
5**K**asa ogniowatwa
do sprzedania,
W. Iberska 4 u gos-
podarza. 6**D**entysta kupi oka
zygnie umywalkę,
apteczkę, tumbę
i sypialkę. Oferta
sub. „Dentysta“.**Lokale****P**okój z telefonem
zaraz do oddania
solidnemu panu ul.
Piotrkowska 109,
I p. fr. m. 11.**B**ezdzielne małżeń-
stwo poszukuje
pokój umeblowa-
nego bez używal-
ności kuchni. Oferta
do „D. Republiki“
dla „T.“. 6**L**okalu fabrycznego
o 30 metr.
os. lub budynku
ostrowego na ten
cel odpowiedniego
poszukuje w Łodzi
no Ziętzy. Adre-
sować: Łowicz, No-
wy Rynek 16. Ku-
riański. 5**Nauka
wychowanie****R**etnografii wyucza
darmo listownie
Redakcja Stenogra-
fa Polskiego, War-
szawa, Szczygła 12.**U**czennica prof.
Nirnsteina udzie-
la lekcji gry forte-
pianowej. Cena
przystępna. Piotrkowska 71 m. 6 fr.
III piętro.**P**ancuskiego-u-
działa osoba
młoda — wybory
agent. najnowsze
metody naukowe
ceny przystępne. O-
ferty „Paryżanka“.
852-6**Posady****Z**dolnych akwizy-
torów poszukują
„Powszechne Zak-
łady Konserwacji
Maszyn“ Prez. Nar-
utowicza 9. Zgło-
szenia codziennie
między 6—7 wiecz.
3**P**anienska młoda
(izaelitka) b.
studentka pianistka
poszukuje dem pla-
ce u starszych dzie-
ci w eleganckiej ro-
dzinie. Oferta sub.
„Demi-place“ 6**Rozmaite****A**kuszerka Pipi-
kowska, Piotrkow-
ska № 132, przy-
jmuje zamówienia
oraz masáže.**P**otrzebny subjekt
do zakładu fry-
zjerskiego. Nowo-
Zarawska № 36 3**Dr. med.
Rózaner****D**zielnia № 9.
Tel. № 28-98.
Choroby skórne,
weneryczne i mo-
czopłciowe.
Przyjmuje
od 8—10 i od 5—8
Leczenie lampą
kwarcową**Dr. med.
BRAUN****P**ołudniowa № 28
tel. 40-26
Specjalista chorób
skórnych i wene-
rycznych. Leczenie
świetłem (Lampa
kwarcowa)
Przyjmuje
od 9 do 11 rano
i od 5—8 w**Dr. med.
LUBICZ****C**egielniana 43
Tel. 41-32.
Choroby skórne, w-
eneryczne, moczopłciowe.
Leczenie sztucz-
nym słońcem wy-
zynowym.
Przyjmuje od
g. 8 do 10 rano
i od 5—8 w.**Dr.
L. Prybusk****Z**awadzka № 1.
Telefon Nr. 25-38
Choroby skórne,
weneryczne, moczopłciowe.
Leczenie światłem
Lampa kwarcowa
'promieniar'
Röntgena.
Przyjmuje od 9—
1 od 5—8
Dla pań od 4—
Oddzielna pocze-
kalnia.**Lekarz - dentysta
F. Horowicz**przyjmuje w lecz-
nicy przy ul. Piotr-
kowskiej 294.
codziennie od godz.
2—7 wiecz**Dr. med.
S. KANTOR**Specjalista chorób
skórnych i wene-
rycznych i włosów
Gabinet Röntgena
i światło-leczniczy
ul. Piotrkowska 144
róg Ewangelickiej
Tel. 29-45.
Przyjmuje: od 8-2
i 6-8 Dla pań od-
dzielną poczekalnią
od 7-6 po**Dr. med.
Sommer**ul. 6-go sierpnia
(Benedykta) 16.
chor. skórne dróg
mocz. weneryczne
i kobiece.
Przyjmuje od 9—12
i 6-8, panie 5-6**Dr.
Z. Rakowski**Telefon 27-81.
specjalista chorób uszu,
nosa, gardła, płuc
Konstantyńska 9.
Przyjmuje od 12
do 2 i od 5-7.**Poszukuje się
umeblowanego
pokoju**z absolutnie nie-
kрупującym
wejściem.
Oferty (możliwie
szczegółowe) skła-
dać do adm. Rep.
sub. „Garsoniera“.**Poszukuje w śród-
mieściu elegancko
umeblowanego
pokoju**możliwie z używal-
nością kąpielowego
i telefonu. Oferty
„Jotes“.**Dr.
H. Szumacher**
choroby skórne i
weneryczne.
Przyjmuje od 5 do
7 1/2 po poł.
W niedziele i święta
od 11-ej do 1-ej.
6-go Sierpnia 1.
Tel. 48-62.Do wynajęcia
**2 pokoje
frontowe**skromnie
umeblowane
Andrzeja 43 m. 13**Na raty!**Materiały bawełnia-
ne, wełniane, towa-
ry na ubrania mę-
skie oraz duży wy-
bór pończoch pe-
tanich cenach**LEW**Żeromskiego (Pań-
ska) 27 front par-
ter, wejście przez
bramę.Rutnowany
buchalter-ka
ze znajomością pol-
skiej i niemieckiej
korespondencji han-
dlowej**poszuk wany - a**
Oferty sub. nalych-
m ast do adm. „Re-
publiki“ 4Do wynajęcia
POKOJ

umeblowany

Piotrkowska 103,
m 37, lewa oficyna
I wejście III piętro,
2222222**Dr.
H. Szumacher**choroby skórne i
weneryczne.
Przyjmuje od 5 do
7 1/2 po poł.
W niedziele i święta
od 11-ej do 1-ej.
6-go Sierpnia 1.
Tel. 48-62.**Ogłoszenia:**ZWYCZAJNE: 8 gr za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TKŚCIE: 40 gr
za wiersz mil. (na str. 4 szpalt). NEKROLOGI I NADEŚLANE 30 gr. za wiersz mil.
na str. 4 szp.) Zaręcz. i zaślub do ekście 10 zł. Zamiesz. owe o 50 pr. Zagr. o 100 pr.
drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.